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Name: Größer/Kleiner, Zahlenfolgen und Zahlenrätsel (3. Klasse) 03.05.2022

Zah len fol gen

1 Wie geht es weiter? Finde die nächste passende Zahl!

a)

b)

c)

d)

130  

 
 

150  

 
 

170  

 
 

  

510  

 
 

420  

 
 

330  

 
 

 
 

20  

 
 

50  

 
 

80  

 
 

 
 

140  

 
 

110  

 
 

80  

 
 

 
 

2 Wie geht es weiter? Finde die nächste passende Zahl!

a)

b)

c)

d)

800  

 
 

790  

 
 

850  

 
 

840  

 
 

 
 

580  

 
 

640  

 
 

570  

 
 

630  

 
 

 
 

590  

 
 

530  

 
 

580  

 
 

520  

 
 

 
 

720  

  

760  

  

730  

  

770  

  

 
 

Grö ßer/Klei ner

3 Vergleiche die linke mit der rechten Seite und setze die Zeichen  und  richtig ein.

a) 260 + 280  390 + 480

b) 300 + 220  450 + 430

c) 320 + 290  50 + 50

d) 240 + 67  230 + 340

e) 280 + 280  70 + 30

f) 220 + 62  250 + 450

g) 380 + 480  260+ 260

h) 84 + 410  120 + 80

i) 43 + 400  160 + 40

j) 310 + 260  460 + 320

< >

Es gilt wie immer: Diese Auf ‐
ga ben sind Vor schlä ge. Kli ‐
cken Sie auf das Klemm ‐
brett sym bol am Bau stein,
wenn er Ihnen zu sagt und
fügen Sie dann den Bau stein
über das Klemm brett sym bol
im obe ren Menü wie der in
Ihr Ziel do ku ment ein!
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Name: Größer/Kleiner, Zahlenfolgen und Zahlenrätsel (3. Klasse) 03.05.2022

Zah len rät sel

4 Meine Zahl findest du...

a) ...wenn du 35 von 75 subtrahierst und das Ergebnis mit 8 multiplizierst.

Die gesuchte Zahl heißt: 

b) ... wenn du 42 und 18 addierst und das Ergebnis mit 10 multiplizierst.

Die gesuchte Zahl heißt: 

Damit die Auf ga ben gut im Kopf ge rech net wer den kön -nen, wer den hier wie der 10er- Zahlen ver wen det.

6 Meine Zahl findest du...

a) ... wenn du 429 und 51 zusammenzählst und das Ergebnis durch 8 teilst.

Die gesuchte Zahl heißt: 

b) ...wenn du 32 von 302 abziehst und das Ergebnis durch 9 teilst.

Die gesuchte Zahl heißt: 

5 Meine Zahl findest du...

a) ... wenn du 210 durch 7 teilst und vom Ergebnis 12 abziehst.

Die gesuchte Zahl heißt: 

b) ...wenn du 160 durch 4 teilst und zum Ergebnis 18 dazuzählst.

Die gesuchte Zahl heißt: 
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